CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1205/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio de ofício  ao Deputado Estadual,  Sr.  Doorgal  Gustavo Sad Lafayette  de
Andrada,  solicitar  sua  intervenção  junto  aos  orgãos  competentes,  para  a  recuperação  da  area
localizada na  Praça  Elza  Borges  Peixoto  n.  90,  Bairro  Paraíso,  onde  funcionou a  Associação  dos
Moradores do Bairro Paraíso.  Nossa  preocupação com a situação crítica desse imovel, é que o mesmo
se  encontra atualmente abandonado acumulando entulhos e lixos. Isto tem  gerado incômodo aos
moradores próximos ao local,  criando potenciais  riscos à saúde pública devido à proliferação de
insetos e animais indesejados.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 02 de abril de 2024.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -União Brasil
VEREADOR

APROVADO_______16______votos
REPROVADO_______-_____votos
DEFERIDO ______________(    -     )
Sala das sessões, em 02/04/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
57

13

		2024-04-12T13:21:40-0300

		2024-04-12T13:21:41-0300

		2024-04-12T13:21:44-0300